令和３年第４回宝達志水町教育委員会会議録要旨

開会日時 令和３年５月１１日（火）

会議場所 宝達志水町生涯学習センター ２階 第１会議室

出席委員 細江教育長、市村委員、松田委員、大﨑委員、近岡委員

説 明 員 笠松学校教育課長、坂井生涯学習課長兼文化財室長

欠 席 者 なし

開 会 午前９時３０分

（市村委員が就任の挨拶）

１ 前回会議録の承認について

第２回町教育委員協議会会議録の内容について承認された。

２ 教育長事務報告

会議資料により要点報告を行った。

３ 付議議件

（１）議案第５号 宝達志水町教育委員会教育長職務代理者の選任について

笠松学校教育課長が資料に基づき説明し、細江教育長が大﨑委員を教育長

職務代理者に指名をし、承認された。

（２）議案第６号 宝達志水町外国語指導助手及び国際交流員等住宅の設置に関する

条例を廃止する条例について

笠松学校教育課長が資料に基づき説明し、原案のとおり承認された。

４ 報告事項

（１）令和３年度 要・準要保護認定児童生徒の認定について

笠松学校教育課長が資料に基づき説明した。

（２）民法改正に伴う成年年齢引き下げに係る成人式の対象年齢について

坂井生涯学習課長兼文化財室長が資料に基づき説明した。

５ その他

今後の日程について

笠松学校教育課長が今後の日程について説明を行った。

（委員の意見等）

閉 会 午前９時４９分

質問 大﨑委員（民法改正に伴う成年年齢引き下げに係る成人式の対象年齢につい

て）

○18歳成年の啓発は必要と考えるが、町として成年の意識付けを促す企画若し

くは計画はあるか。

回答 坂井生涯学習課長兼文化財室長

○現在、具体的な企画、計画はないが、選挙権の関係で県の選挙管理委員会と

町の選挙管理委員会が合同で出前講座を宝達高校にて実施している。今後、

県の教育委員会と絡めたことができないか検討する。